ESTADO DA BAHIA

REQUISICAO DE MATERIAL NUMERO: 40.00196/2022 Contratacdo Covid-19:Ndo  PAG: 1/1
TIPO: 03 - Compra Direta Delegada SITUACAO: 36 - Cotado Vacina Covid-19:Nao

GERACAO: 08/11/2022 EMISSAO: 08/11/2022 DELEGAGCAO: 08/11/2022
SEC.: MP UNIDADE 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO UNIDADE FIPLAN: 40101.0003

DOTACAO ORCAMENTARIA: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Tipo de Despesa: Compras e Servicos

ITEMCODIGO DESCRICAO UM RC QTDE. VL.UNIT. VL. TOTAL

1 73.30.00.00158407-3 GARRAFA Un 80,00 36,9000 2.951,99

GARRAFA, termica, modelo pressao, com alca e tampa, corpo revestido em plastico contra impacto. capacidade 01 litro.
Produto com etiqueta contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Atender a(s) norma(s) da ABNT

vigente(s)..
Descricao Complementar:
Valor Referencial: 43,5100 Data Pesquisa:05/09/2022 Valor Registrado: 0,0000 Ultima Compra: 18/10/2022 39,1111

DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS Valor Total : 2.951,99

LOCAL DE ENTREGA: 40.003.0001 - ALMOXARIFADO DO MP

ENDERECO : 5A. AVENIDA, 750, CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - Salvador - BA - CEP : 41745004

UNIDADE SOLICITANTE COORDENAGAO DE MATERIAL COMPROVAGAO RECEBIMENTO
; ADEMIR DOS ANJOS Assinado de forma digital por ADEMIR DOS
RESPONSAVEL DATAovEc o DATA No. CADASTRO
MARIA AMALIA BORGES FRANCO / / ASS.DIRETOR / /
COORDENADOR
DATA DIRETOR DATA RECEB. No. EMPENHO | No. AFM/APS | ASSINATURA
EMPENHO
/ / / /

1a. UNID.ORC / ISF 2a. GER CONTABIL FINANC. 3a.SUPRIM / ALMOX. 4a. UNID.ORGCAMENTARIA



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO / SUPERIN:I'ENDENCIA DE RECURSOS LOGiS'I:ICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS / VERSAO - 40.16.0+hf3

MODULO: RM/RS ] ]
MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO

Relatorio de SRD

PAGINA: 1
EMISSAO: 23/11/2022

Unidade Simpas: 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO

Unidade FIPLAN: 40101.0003

Numero da RM/RS: 40.00196/2022 Numero da SRD: 40101.0003.22.0000335-1
Forma de Contratagdo: Dispensa - Art.59

Objeto: Utensilios Domésticos, Comerciais e de Cozinha

Responsavel pela Unidade: MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail: amalia@mpba.mp.br

Exercicio: 2022

Telefone: 7131030119

Exercicio Dotagao Orgcamentaria

Valor

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

3.128,80

Valor Total da SRD:

3.128,80




ESTADO DA BAHIA ) ) ,
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO / SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS LOGISTICOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVIGOS - SIMPAS / VERSAO - 40.16.0+hf3

MODULO: COMPRAS ] ]
MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO

Relatorio de LID

PAGINA: 1
EMISSAO: 23/11/2022

Unidade Simpas: 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO Unidade FIPLAN: 40101.0003
Numero da RM/RS: 40.00196/2022 Numero da LID: 40101.0003.22.0000320-9 Exercicio: 2022
Forma de Contratagao: Dispensa - Art.59 Situagao: Finalizado Data da Situagdo: 08/11/2022
Numero: 40.003.2022.0009
Objeto:Utensilios Domésticos, Comerciais e de Cozinha
Exercicio Dotagdao Orgcamentaria Valor SRD Valor LID
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 3.128,80 2.951,99
Fornecedor: 48.182.561/0001-85 - SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
Numero do Lote: 1
%
Item Descrigao UM Valor Reten
73.30.00.00158407-3 GARRAFA, termica, modelo pressao, com alca e tampa, corpo revestido em Un 2.951,99 0,00
plastico contra impacto, capacidade 01 litro.
Total a Contratar do Fornecedor: 2.951,99
3.128,80 2.951,99

Valor Total:
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Resultado da Disputa - Comprasnet.BA

Pedido de Compra Eletrénica n°: 40.003.2022.0009 Situagao: Em Contratacdo
Secretaria: MINISTERIO PUBLICO

Unidade: DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO

Dotagdo Orgamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Periodo Oficial da Disputa: das 09:30 as 11:30h de 17/11/2022 Prorrogagao: 9 Min

Descrigao do Item:

GARRAFA, termica, modelo pressao, com alca e tampa, corpo revestido em plastico contra impacto, capacidade 01 litro. Produto com etiqueta contendo dados de
identificacao do produto e marca do fabricante. Atender a(s) norma(s) da ABNT vigente(s).. (73.30.00.00158407-3)

Item Marca UF Qtde Valor PCE
Unitario VR VE % Total
01 INVICTA Un 80,00 36,8999 4351 39,11 106,00 2951,9920
Validade da Proposta: 15 dias corridos Prazo de Entrega: 15 dias corridos
Vencedor
Fornecedor: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
CNPJ: 48.182.561/0001-85
Endereco: RUA SILVEIRA MARTINS, SHOPPING CONEXAQ, 2° ANDAR 27
Complemento: SALA 201-A Bairro: CABULA
Cidade: Salvador CEP: 41150-000
Telefone: (71) 8542-0898 Fax:
E-Mail: compreakitech@gmail.com
Banco: 336 Agéncia: 0001 Conta Corrente: 216891639
2° Colocado
Fornecedor: MARCELA MACEDO BARRETO 03344377507
CNPJ: 47.079.581/0001-62 Valor Proposta-R$: 37,0000
3° Colocado
Fornecedor: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
CNPJ: 48.182.561/0001-85 Valor Proposta-R$: 37,7400

Resumo Final:

A empresa 48.182.561/0001-85-SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549 venceu o(s) item(ns) 01 num total de R$ 2.951,99 (dois mil e novecentos e
cinquenta e um reais e noventa e nove centavos)

Valor Total do PCE: R$2.951,99 Valor Limite do PCE: R$ 17.600,00

Em 23/11/2022 09:12:43 Cadigo: 402022239

M1 (08/11/2022 17:15 horas) Sistema: - PCE em Divulgacéo

M2 (23/11/2022 09:00 horas) Sistema: - O Item 00001584073 foi homologado

Total de Registros: 2

about:blank
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Resultado da Compra Eletrénica40.003.2022.0009

nao.responda@comprasnet.ba.gov.br <nao.responda@comprasnet.ba.gov.br>
Qui, 17/11/2022 12:06

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

RESULTADO DO PEDIDO DE COTACAO ELETRONICA PCE N° 40.003.2022.0009

Em 17/11/2022
A administracdo do comprasnet.ba informa o resultado do Pedido de Cotacdo Eletrénica abaixo discriminada.

Pedido de Cotacao Eletronica n°: 40.003.2022.0009
Secretaria: MINISTERIO PUBLICO
Unidade: DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO

Periodo Oficial da Disputa: das 09:30 as 11:30h de 17/11/2022 Prorrogacao: 9 Min

Descricao do Item

GARRAFA, termica, modelo pressao, com alca e tampa, corpo revestido em plastico contra impacto, capacidade 01
litro. Produto com etiqueta contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Atender a(s)
norma(s) da ABNT vigente(s).. (73.30.00.00158407-3)

It M UF Qtd Valor-R$
em arca € Unitario Total
01 INVICTA Un 80 36,8999 2.951,99

Valor Referencial-R$: 43,51
Validade da Proposta: 15 dias corridos Prazo de Entrega: 15 dias corridos

Melhor Resultado

Fornecedor: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549

CNPJ: 48.182.561/0001-85

Endereco: RUA SILVEIRA MARTINS, SHOPPING CONEXAO, 2° ANDAR 27
Complemento: SALA 201-A Bairro: CABULA

Cidade: Salvador CEP: 41.150-000

Resumo Final
A empresa 48.182.561/0001-85-SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549 venceu o(s) item(ns) 01 num total
de 2.951,99 (dois mil novecentos e cinqueta e um reais E noventa e nove centavos )

Valor Total do PCE-R$: 2.951,99

Fornecedores que receberam Resultado do Pedido de Cotacao Eletronica:
Razao Social/Nome E-mail

MARCELA MACEDO BARRET!
RODRIGO SILVA SOUSA
SAYONARA DUARTE ROSARIO

Total: 3

https://outlook office.com/mail/id/AAMKADhKkMGIwY zFjLWRIY TAINDQzNS 1iMGJhLTEOMmME4YmZjZWVmYaBGAAAAAABLF 1ImkQ6GSL52eWbG. .
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Ademir - especificagdes do bem

Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Sex, 18/11/2022 14:41

Para: compreakitech@gmail.com <compreakitech@gmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>;Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>

Prezados Senhores,

Solicitamos o encaminhamento, por e-mail, da marca, modelo e cor do bem que apds a etapa de lances essa empresa foi a
preliminarmente classificada com o menor preco, para analise pela unidade solicitante do bem.

PCE n° 40.003.2022.0009
Melhor resultado: EMPRESA - SAYONARA DUARTE ROSARIO

ITEM: 1 - GARRAFA térmica..

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Concei¢ao

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagdo de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes - DCCL
Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missdao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADhKMGIwYzFjLWRIiY TAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmE4YmZjZWVmYaBGAAAAAABLF 11mkQ6GSL52eWbG...  1/1
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Re: Ademir - especificacoes do bem

Compreaki Tech <compreakitech@gmail.com>
Sex, 18/11/2022 18:11

Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>;Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>
Prezado Ademir, boa tarde!

Seguem em anexo os prospectos do modelo de garrafa térmica da marca "Invicta”.
Qualquer duavida, estaremos a disposicao de todos!

Por gentileza acusar o recebimento.

Em sex., 18 de nov. de 2022 as 14:41, Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br> escreveu:
Prezados Senhores,

Solicitamos o encaminhamento, por e-mail, da marca, modelo e cor do bem que apds a etapa de lances essa empresa foi a
preliminarmente classificada com o menor prego, para analise pela unidade solicitante do bem.

PCE n° 40.003.2022.0009
Melhor resultado: EMPRESA - SAYONARA DUARTE ROSARIO

ITEM: 1 - GARRAFA térmica..

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Conceigdo

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagdo de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes - DCCL
Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missdo do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
COMPRE AKI TECH

DEPTO. DE COMPRAS/LICITACOES
TELEFONE: (71) 98542-0898

E-mail: compreakitech@gmail.com

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADhKMGIwY zFjLWRIiY TAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmE4YmZjZWVmYaBGAAAAAABLF 1ImkQ6GSL52eWbG...  1/1
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ENC: Ademir - especificacbes do bem

Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 0821

Para: Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>;Mério Augusto Maia G. Miranda <mario.miranda@mpba.mp.br>

Prezados Senhores,
Segue. em anexo, catalogo da garrafa térmica.do licitante vencedor da disputa do PCE n° 40.003.2022.0009, para
analise e manifestacao.

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Conceicao

Assistente Técnico Administrativo

Coordenacdo de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagoes - DCCL

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

De: Compreaki Tech <compreakitech@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 18:11

Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>
Assunto: Re: Ademir - especificacGes do bem

Prezado Ademir, boa tarde!

Seguem em anexo os prospectos do modelo de garrafa térmica da marca “Invicta”.
Qualquer duvida, estaremos a disposicao de todos!

Por gentileza acusar o recebimento.

Em sex., 18 de nov. de 2022 as 14:41, Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br> escreveu:
Prezados Senhores,

Solicitamos o encaminhamento, por e-mail, da marca, modelo e cor do bem que apods a etapa de lances essa empresa foi a
preliminarmente classificada com o menor preco, para analise pela unidade solicitante do bem.

PCE n° 40.003.2022.0009
Melhor resultado: EMPRESA - SAYONARA DUARTE ROSARIO

ITEM: 1 - GARRAFA térmica..

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Concei¢ao

Assistente Técnico Administrativo

Coordenacdo de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes - DCCL
Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missdao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYZzFILWRiY TAtNDQzNS1iIMGJhLTEOMmME4YmZjZWVmYaBGAAAAAABLF 1ImkQ6GSL 52eWbG.... 1/2
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SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
COMPRE AKI TECH

DEPTO. DE COMPRAS/LICITACOES
TELEFONE: (71) 98542-0898

E-mail: compreakitech@gmail.com

https://outlook office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYZzFILWRiY TAtNDQzNS1iIMGJhLTEOMmME4YmZjZWVmYaBGAAAAAABLF 1ImkQ6GSL 52eWbG... 2/2
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RE: Ademir - especificagdes do bem

Mario Augusto Maia G. Miranda <mario.miranda@mpba.mp.br>
Seg, 21/11/2022 1627

Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>;Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>

Prezado Ademir,

Ciente e de acordo.
Atenciosamente,

Mario Augusto M. G. Miranda
Coordenacéao de Almoxarifado

Ministério Publico do Estado da Bahia
Tel.: (71) 3103-0123

De: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 08:21

Para: Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>; Mario Augusto Maia G. Miranda <mario.miranda@mpba.mp.br>
Assunto: ENC: Ademir - especificagdes do bem

Prezados Senhores,
Segue, em anexo, catalogo da garrafa térmica.do licitante vencedor da disputa do PCE n° 40.003.2022.0009, para
analise e manifestagao.

Atenciosamente,

Ademir dos Anjos Concei¢do

Assistente Técnico Administrativo

Coordenacdo de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢des - DCCL

Superintendéncia de Gestdao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missdao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

De: Compreaki Tech <compreakitech@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 18:11

Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Almoxarifado <almoxarifado@mpba.mp.br>
Assunto: Re: Ademir - especificacbes do bem

Prezado Ademir, boa tarde!

Seguem em anexo os prospectos do modelo de garrafa térmica da marca "Invicta”.
Qualquer duvida, estaremos a disposicao de todos!

Por gentileza acusar o recebimento.

Em sex., 18 de nov. de 2022 as 14:41, Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br> escreveu:
Prezados Senhores,

Solicitamos o encaminhamento, por e-mail, da marca, modelo e cor do bem que apds a etapa de lances essa empresa foi a
preliminarmente classificada com o menor preco, para analise pela unidade solicitante do bem.

PCE n° 40.003.2022.0009
Melhor resultado: EMPRESA - SAYONARA DUARTE ROSARIO

ITEM: 1 - GARRAFA térmica..

Atenciosamente,
Ademir dos Anjos Concei¢ado

https://outlook_office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYZFjL WRIYTAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmME4YmZjZWVmYaBGAAAAAABIE 1ImkQ6GSL52eWbG...  1/2
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Assistente Técnico Administrativo

Coordenacdo de Suprimento

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes - DCCL
Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
COMPRE AKI TECH

DEPTO. DE COMPRAS/LICITACOES
TELEFONE: (71) 98542-0898

E-mail: compreakitech@gmail.com

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADhkMGIwYZFjL WRIY TAINDQzNS 1iIMGJhLTEOMmME4YmZjZWVmYaBGAAAAAABIFE 1ImkQ6GSL52eWbG...  2/2



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO / SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS LOGISTICOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS / VERSAO - 40.16.0+hf3

MODULO: CADASTRO DE FORNECEDOR PAGINA: 1

MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO EMISSAO: 23/11/2022

Extrato de Fornecedor

Dados Basicos + Documentagéao

Razdo Social: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
Fantasia: COMPRE AKI TECH
CNPJ / CPF: 48.182.561/0001-85

CRC/CRS: 0030136-1 Vencimento: 21/11/2023 Situagéo RFB:

Situagao:Ativo Categoria: MEI - Micro Empreendedor Individual

Enderego: RUA SILVEIRA MARTINS, SHOPPING CONEXAO, 2° ANDARNUmero: 27

Complemento: SALA 201-A Bairro: CABULA

Cidade: Salvador UF:BA CEP: 41.150.000

E - mail: compreakitech@gmail.com

Telefone: (71) 8542-0898 Fax: Telefax: 71985420898

Cadastramento: 17/10/2022 ) Renovagéo:

Pessoa p/ contato: SAYONARA DUARTE ROSARIO Desempenho (%): 95

Documento Numero Vencimento Vencidos Situagéo
Certidao

CNPJ/CPF 48.182.561/0001-85 Sem
Situagao

CADASTRO DE CONTRIBUINTE ESTADUAL  199.681.136 31/12/2022 Sem
Situagao

CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL  912.910/001-30 31/12/2022 Sem
Situagéo

REGULARIDADE FAZENDA FEDERAL E A 795A.7058.95E5.7B24 02/04/2023 Negativa

DIVIDA ATIVA E INSS

REGULARIDADE COM A FAZENDA 20225700453 25/12/2022

ESTADUAL

REGULARIDADE COM A FAZENDA 801.B7C3.73B1.4122. 03/01/2023 Negativa

MUNICIPAL

DECLARACAO DO EMPREGADOR

DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA

REGULARIDADE COM O FGTS - CEF 202211130430490023 12/12/2022 Sem
Situagéo

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS 33644494/2022 03/04/2023 Negativa
COMPROVANTE DE RESIDENCIA

CONTRATO SOCIAL 04/10/2022



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
CNPJ: 48.182.561/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:37:44 do dia 04/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/04/2023.

Cddigo de controle da certidao: 795A.7058.95E5.7B24

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



. .| GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 23/11/2022 09:50
# % ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20226398376

RAZAO SOCIAL
saYoNARA DUARTE RosARIO| G
|NSCRI(;AO ESTADUAL CNPJ
199.681.136 48.182.561/0001-85

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 23/11/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacdo conjunta do cartdo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



23/11/2022 09:56 Certidao Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperacdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricao Municipal: 912.910/001-30
CNPJ: 48.182.561/0001-85

Contribuinte: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549

Endereco: Rua Silveira Martins, N° 27
ANDAR SEGUNDO;LOJA SHOPPING CONEXAO;SALA 201-A
CABULA
41.150-000

Certifico que a inscrigdo acima esta em situacdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Le1 7.186/2006.

Emisséo autorizada as 09:55:52 horas do dia 23/11/2022.
Valida até dia 21/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: DA49.3F0E.B247.57F1.2845.490A.71AD.55DD

Esta certiddo fo1 emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.

https://servicosweb sefaz salvador.ba.gov br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao _neqativa_form asp

mn



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.182.561/0001-85

Certiddo n°: 41257931/2022

Expedicdo: 23/11/2022, as 09:51:48

Validade: 22/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 48.182.561/0001-85, NAO CONSTA COmMmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



23/11/2022 09:48 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscrigao: 48.182.561/0001-85
Razao Social: SAYONARA DUARTE ROSARIO
Enderego: R SILVEIRA MARTINS 27 2 ANDAR SH CONEXAO / CABULA / SALVADOR / BA / 41150-

000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigées e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbées com
o FGTS.

Validade:13/11/2022 a 12/12/2022

Certificacao Numero: 2022111304304900231606

Informacao obtida em 23/11/2022 09:48:40

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreaador jsf

mn



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

A DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Prezados Senhores,

Solicitamos a assinatura da Diretora em exercicio, na requisi¢do de material, documento n° 0521149, referente a aquisi¢ao de garrafa térmica
e indicagdo dos servidores que realizardo o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - Base de
Conhecimento - Dispensas de Licitag@o - Geral.

Apos, encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para analise de
conformidade e posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para deliberacdo sobre a admissibilidade da contratagao.

Atenciosamente,

-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Ademir dos Anjos Conceicao em 23/11/2022, as 10:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0521278 e o cédigo CRC 11B3E964.

19.09.02344.0026863/2022-22 0521278v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenacio de Almoxarifado,

DESPACHO

Retorne-se o expediente tendo em vista que a data final para autorizagdo de dispensas de licitagdo de bens e servicos com previsao de entrega

imediata (no exercicio corrente) encerrou em 22/11/2022, conforme Comunicado Geral n® 43/2022 (0521619), de 30/08/2022, da Superintendéncia de Gestao
Administrativa.

Caso a falta do bem/servigo possa causar prejuizos ao andamento das atividades da Instituigdo, solicitamos justificar a superveniéncia/urgéncia
da necessidade para eventual submissdo a SGA.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes
Diretora Administrativa em exercicio

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cértes em 23/11/2022, as 1: £:, conforme Ato Normativo n° 07: , de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0521609 e o cédigo CRC 345411B7.

19.09.02344.0026863/2022-22 0521609v14
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DABAHIA

CRONOGRAMA DOS PROCEDIMENTOS, PRAZOS E RESPONSAVEIS
PARA FINS DE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO DE 2022

UNIDADES GESTORAS

PROCEDIMENTOS

DATAFINAL

Autorizagao pela Superintendéncia de Gestao Administrativa
para abertura de licitagao (pregdo eletronico) de bens e
servicos com previsao de entrega/execucdo imediata (no
exercicio corrente), devidamente instruido conforme base de
conhecimento do Processo SEI;

30/09/2022

Autorizagao pela Superintendéncia de Gestao Administrativa
para abertura de dispensalinexigibilidade de bens e servigos
com previsdo de entrega/execugcdo em até 60 dias,
devidamente instruido conforme base de conhecimento do
Processo SEI;

30/09/2022

Autorizagéo pela Superintendéncia de Gestao Administrativa
para abertura de dispensalinexigibilidade de bens e servigos
com previsao de entrega/execugcdo em até 30 dias,
devidamente instruido conforme base de conhecimento do
Processo SEI;

04/11/2022

Autorizagado pela Superintendéncia de Gestao Administrativa
para abertura de dispensalinexigibilidade de bens e servigos
com previsdo de entrega/execucdo imediata (no exercicio
corrente), devidamente instruido conforme base de
conhecimento do Processo SEI;

22/11/2022

PAD - Encerramento dos Pedidos de Adiantamento (incluir,
alterar, autorizar e empenhar);

14/10/2022

PMO - Solicitagdo de Proposta de Modificagao Orgamentaria
do tipo Crédito Suplementar

02/12/2022

PMO -Solicitagado de Proposta de Modificagao Or¢gamentaria
do tipo Reprogramacao Intrassistema

07/12/2022

PMO -Solicitagdo de Proposta de Modificagao Orgamentaria
do tipo Alteragao de Elemento de Despesa

07/12/2022

PED / EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de execugdao imediata (ex: diarias), ou aquelas objeto de
correcao/regularizagao (Incluir, Alterar e Autorizar);

07/12/2022




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DABAHIA

PED / EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de bens de consumo, permanente e servigcos de entrega
até 20 dias (Incluir, Alterar e Autorizar);

11/11/2022

PED/EMP = Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de bens permanentes de entrega até 30 dias (Incluir, Alterar
e Autorizar);

01/11/2022

PED/ EMP - Pedido de Empenho e Empenho de Despesas
de bens de consumo, servigos e permanentes com prazo
de entrega até 60 dias (Incluir, Alterar e Autorizar);

03/10/2022

RPC — Reconhecimento do Passivo por Competéncia
(Incluir);

12/12/2022

RDH — Registro do Documento Habil (Incluir e Alterar);

12/12/2022

Apresentar a Diretoria de Contabilidade e Finangas ou unidade
equivalente da Administragdo Direta e Indireta a comprovagao
dos recursos aplicados relativos aos Adiantamentos
recebidos;

25/11/2022

Efetuar a depuragdo dos empenhos/saldos a serem
inscritos em Restos a Pagar e anular os
empenhos/saldos que, por algum motivo, ndo devem gerar
Restos a Pagar;

16/12/2022

LIB - Liberagao de Recursos para pagamento (exceto folha
de pagamento)

16/12/2022

PED e EMP de Despesa Relativa a Folha de Pagamento.

21/12/2022

LIB — Liberagdo de Recursos para pagamento relativo a folha
de pagamento

21/12/2022

DIRETORIADE PROGRAMAGAO E GESTAO ORGAMENTARIAS

PROCEDIMENTOS DATALIMITE
PMD — Replanejamento Financeiro; 05/12/2022
NPO — Nota de Provisdo Orgamentaria (Incluir); 07/12/2022
NDD - Nota de Destaque (Incluir); 07/12/2022
DND - Devolugao de Nota de Destaque (Incluir); 07/12/2022




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DABAHIA

DIRETORIA DE PROGRAMAGAO E GESTAO ORGAMENTARIAS, DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E DIRETORIA DE CONTABILIDADE E FINANCAS

PROCEDIMENTOS DATALIMITE
Efetuar, no FIPLAN, os langamentos de ajustes dos bens em 06/01/2023
uso e dos existentes em almoxarifado, com base nos

inventarios analiticos do periodo de janeiro_a dezembro de

2021;

Encaminhar a Diretoria de Contabilidade e Finangas ou 06/01/2023
unidade equivalente os documentos relativos as conciliagoes

das contas bancarias;

BAD - Baixa de Adiantamento (Incluir); 16/12/2022
ADH — Autorizagao do Documento Habil (Incluir); 16/12/2022
LIQ - Liquidagdo de despesa relativa a Adiantamento; 21/10/2022
NOB — Nota de Ordem Bancéria relativa a Adiantamento 21/10/2022
(Incluir);

LIQ - Liquidagao de despesa (demais); 16/12/2022
NOB — Nota de Ordem Bancaria (Incluir); 16/12/2022
NOE - Solicitagdo de Pagamento Extra— Orgamentario (Incluir 16/12/2022
e Alterar);

NEX - Nota de Ordem Bancaria Extra — Orgamentaria (Incluir); 16/12/2022
Proceder a anulagdo dos pagamentos (NOB/NEX) 28/12/2022
inconsistentes ou nado efetivados para seu devido

processamento;

Efetuar os langamentos de receita; 28/12/2022
Proceder as inscricées pertinentes a responsabilidade dos 28/12/2022
gestores e de outros agentes responsaveis por bens e valores

publicos (a exemplo de adiantamento, diaria e outros valores);

LIQ - Liguidagdo de despesa relativa a Folha de Pagamento; 29/12/2022
NOB — Nota de Ordem Bancaria relatva a Folha de 29/12/2022

Pagamento.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DABAHIA

RESPONSAVEIS POR ADIANTAMENTO E RECOLHIMENTO DIVERSOS

ENCERRAMENTO DOS PROCEDIMENTOS DATALIMITE
Recolher, quando couber, as retengdes relativas a ISS e IR 11/11/2022
Retido na Fonte referentes a pagamentos decorrentes de

Adiantamentos;

Recolher as respectivas contas bancarias os valores 17/11/2022
referentes as devolugdes de adiantamentos;

Apresentar a Unidade Gestora comprovagao dos recursos 18/11/2022
aplicados relativos aos adiantamentos recebidos;

Recolher as respectivas contas bancarias os valores 07/12/2022

referentes as devolugdes de vencimentos, didrias e outros
valores.,

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA, 30 de agosto de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Prezado Stucki,

DESPACHO

As solicitagOes para a realizagao das dispensas eletrdnicas foram feitas dia 04/11/2022, dentro do prazo do encerramento do exercicio, através dos processos
SEI n° 19.09.02345.0026252/2022-60 (Aquisi¢do de Mouse USB e Teclado USB) e 19.09.02345.0026254/2022-74 (Aquisi¢do de Refis para Purificador de Agua,
Garrafa Térmica e Bandeira do Brasil).

A contratagdo por dispensa eletronica permite que a SAEB verifique a necessidade de determinado item pelas unidades para realizar seu planejamento de compras.
Em decorréncia do processo eletronico, onde 0 MP nio possui geréncia, as datas sdo estabelecidas pela SAEB. Além da necessidade de diligenciamento para
validagdo da marca e referéncia do material, terminou por extrapolar o prazo de execugdo de encerramento do exercicio financeiro de 2022.

Diante do exposto, solicito autorizagdo para continuar com a contrata¢do, visto que a entrega do material ocorrera em tempo habil para o encerramento do
exercicio financeiro 2022.

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 23/11/2022, as 13:41, conforme Ato Normativo n° 075, de
13 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0523797 e o cédigo CRC DA6ABBS5E.

19.09.02344.0026863/2022-22 0523797v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Prezado Superintendente,

DESPACHO

Conforme pontuado na reunido de diretoria, hoje pela manhd, encaminho para autorizagdo da dispensa eletronica de Aquisi¢do GARRAFA, termica, modelo
pressao, com alca e tampa, corpo revestido em plastico contra impacto, capacidade 01 litro.

Conforme detalhado no despacho 0523797 esse processo esta seguindo fora do prazo do cronograma exercicio em virtude da forma
"eletronica" de realizagdo que fica sobre a geréncia da SAEB que s6 possibilitou a confirmagao do fornecedor dia 21/11, conforme doc
0521191.

Diante do exposto, informo que sou a favor da aprovagdo e encaminho para sua analise e decisao.

seil o

Documento assinado eletronicamente por Carlos Bastos Stucki em 25/11/2022, as 16:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0523886 e o codigo CRC E19C9D33.

19.09.02344.0026863/2022-22 0523886v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DECISAO

Considerando a justificativa apresentada pelo Diretor de Contratos, Convénios e Licitagdes no doc. 0523886, autorizo a dispensa eletronica
para aquisi¢do garrafa, térmica, modelo pressdo, com alca e tampa, corpo revestido em plastico contra impacto, capacidade 01 litro.

Retorne-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Suprimentos para ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 29/11/2022, as 15:18, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0523952 e o cédigo CRC 011F9575.

19.09.02344.0026863/2022-22 0523952v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO

Prezados Senhores,

Apbs autorizagdo da Superintendéncia de Gestdo Administrativa através de despacho, documento n° 0523952, solicitamos a assinatura da
Diretora em exercicio, na requisi¢cdo de material, documento n°® 0521149, referente a aquisicdo de garrafa térmica e indica¢@o dos servidores que realizardo o

acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensas de Licitagdo -
Geral.

Apos, encaminhe-se o presente expediente a Coordenacdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para analise de
conformidade e posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para deliberacdo sobre a admissibilidade da contratagao.

Atenciosamente,

SE'! Yi‘i Documento assinado eletronicamente por Ademir dos Anjos Conceicao em 29/11/2022, as 15:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0525334 e o codigo CRC EB226942.

19.09.02344.0026863/2022-22 0525334v5



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL/Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade, tendo em vista a disponibilidade orgamentaria, Despacho 0506668, processo SEI n° 19.09.02345.0026254/2022-
74, relacionado a este, informo que esta Diretoria Administrativa esta de acordo com a aquisi¢do do material solicitado pela Coordenagédo de Almoxarifado na
RM 0526079.

Ressalte-se que esta Diretoria esta ciente dos prazos constantes no Comunicado Geral n°® 43/2022 e que foi autorizado pela Superintendéncia
(0523952) o prosseguimento do feito.

Para fiscal e suplente, indicamos os servidores a seguir:

e Fiscal: Mario Augusto Maia G. Miranda, matricula 352.797;
¢ Suplente: Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes
Diretora Administrativa em exercicio

SE'! Yi‘i Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cortes em 23/11/0300, as 10:24, conforme Ato Normativo n°® 347, de 15 de
assinatura Dezembro de 0303 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3 informando o coédigo verificador 0525921 e o cédigo CRC 2D5E2154.

19.09.02344.0026863/2022-22 0525921v5



ESTADO DA BAHIA

REQUISICAO DE MATERIAL NUMERO: 40.00196/2022 Contratacdo Covid-19:Nao PAG: 1/1
TIPO: 03 - Compra Direta Delegada SITUACAO: 36 - Cotado Vacina Covid-19:Nao

GERACAO: 08/11/2022 EMISSAO: 08/11/2022 DELEGACAO: 08/11/2022
SEC.: MP UNIDADE 40.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO UNIDADE FIPLAN: 40101.0003

DOTACAO ORCAMENTARIA: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Tipo de Despesa: Compras e Servicos

ITEMCODIGO DESCRICAO UM RC QTDE. VL.UNIT. VL. TOTAL

1 73.30.00.00158407-3 GARRAFA Un 80,00 36,9000 2.951,99

GARRAFA, termica, modelo pressao, com alca e tampa, corpo revestido em plastico contra impacto. capacidade 01 litro.
Produto com etiqueta contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Atender a(s) norma(s) da ABNT

vigente(s)..
Descricao Complementar:

Valor Referencial: 43,5100 Data Pesquisa:05/09/2022 Valor Registrado: 0,0000 Ultima Compra: 18/10/2022 39,1111

DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS Valor Total : 2.951,99

LOCAL DE ENTREGA: 40.003.0001 - ALMOXARIFADO DO MP

ENDERECO : 5A. AVENIDA, 750, CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - Salvador - BA - CEP : 41745004

UNIDADE SOLICITANTE COORDENAGAO DE MATERIAL COMPROVAGAO RECEBIMENTO
RESPONSAVEL DAT AONCECA O DATA No. CADASTRO
MARIA AMALIA BORGES FRANCO o ASS.DIRETOR T
COORDENADOR
DATA DIRETOR DATARECEB. | No.EMPENHO | No. AFM/APS | ASSINATURA
EMPENHO
MILENA DE
CARVALHO OLIVEIRA/
o — F L

1a. UNID.ORC / ISF 2a. GER CONTABIL FINANC. 3a.SUPRIM / ALMOX. 4a. UNID.ORGCAMENTARIA



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549 , CNPJ
48.182.561/0001-85 , e da respectiva empresaria, no que diz respeito a eventual aplicacdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0527065), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 01/12/2022, as 09:13, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0527050 e o cédigo CRC CB4C0D12.

19.09.02344.0026863/2022-22 0527050v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/12/2022 08:58:15

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
CNPJ: 48.182.561/0001-85

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SAYONARA DUARTE ROSARIO

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:01:11 do dia 01/12/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 3CDQO011222090111

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (01/12/2022 as 09:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6388.97C7.9631.D135 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/12/2022 as 09:02:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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01/12/2022 09:05 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 48182561000185
Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragéao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&ixtCpfC...  1/1



01/12/2022 09:06 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

crrien,y:

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragéao

Voltar

"

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&itxtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&ixtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo eletronica, encaminhado pela Coordenacio de Suprimentos, para aquisicdo de 80 (oitenta) unidades de
garrafas, térmicas, modelo pressdo, com alca e tampa, corpo revestido em plastico contra impacto, capacidade 01 litro, com a finalidade de atender a demanda da
Instituigao.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada disputa com fornecedores devidamente registrados e validados através do Sistema
Comprasnet.BA (doc.0521170). Deste modo, indicou-se como vencedora da disputa a empresa SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549, pelo preco
proposto de R$ 2.951,99 (Dois mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos) equivalente ao fornecimento dos itens, conforme requisi¢do
de material 0526079.

Registra-se que a dispensa se encontra autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa (0523952) e pela Ordenadora de despesa 0525921.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Coordenag@o de Execucdo Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do or¢amento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

@ Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 01/12/2022, as 10:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
assinatura 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

seil .

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0527049 e o cdédigo CRC 6DE1C6BD.

19.09.02344.0026863/2022-22 0527049v5



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000327-6

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Numero da LID:
40101.0003.22.0000320-9

Tipo Instrumento:
Autoriza¢do de Compra

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO DE 80 (OITENTA) GARRAFA TERMICA, MODELO PRESSAO, COM ALCA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM
PLASTICO CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE 01 LITRO CONFORME SEI N° 19.09.02344.0026863/2022- 22, DISPENSA DE
LICITACAO ELETRONICA N° 40.003.2022.0009 E REQUISICAO DE MATERIAL N° 40.00196/2022

Data Celebracio:
30/11/2022

Data Publicacio no DOE:

N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
Contrato/Convénio:

40.00196/2022

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
01/12/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000335-1

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:

amalia@mpba.mp.br 7131030119

Valor total do Instrumento (R$)

**%2.951,99 DOIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E
NOVENTA E NOVE CENTAVS ##% sk sk sk sk sk ok
skskok skskosk skskosk skeksk skoksk skokok skoskok skosksk skeksk skeksk skkek

LOTES

Numero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];iopc(:lgleento Numero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto

Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:

1 2.951,99|Nao 0,00% AFM 40.003.00111/2022 2.951,99

DADOS CREDOR

Codigo: 2022194327

Nome: SAYONARA DUARTE ROSARIO || N

CPF/ CNPJ: 48.182.561/0001-85 Insc. Estadual: 199681136

. . SAYONARA DUARTE . P
Responsavel no Credor: ROSARIO 52495183549 E-mail Responsavel: ggMPREAKITECH@GMAIL.
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1 GERAL 2.951,99

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacdo Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Parcela: |Data Vencimento:

|Valor (R$):

01/12/2022 11:13

Pagina 1/2 Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

15/12/2022

2.951,99]

01/12/2022 11:13
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo Eletronica para conhecimento
Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execug@o Orgamentaria
Coordenacao de Execug@o Orgamentaria Administrativa - DADM

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 01/12/2022, as 11:21, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
:;::m?g de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0527425 e o cédigo CRC 0B4455CE.

19.09.02344.0026863/2022-22

0527425v2





